
Совет сельского поселения «Шумундинское»

РЕШЕНИЕ
от 18.10.2021 года № 13

с.Шумунда

О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ШУМУНДИНСКОЕ», ВОЗГЛАВЛЯЮЩЕГО 

АДМИНИСТРАЦИЮ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ШУМУНДИНСКОЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 1, 3 Закона Забайкальского края от 24 
декабря 2010 года № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления деятельности 
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления», руководствуясь статьей 28 
Устава сельского поселения «Шумундинское», Совет сельского поселения 
«Шумундинское» решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном вознаграждении 
главы сельского поселения «Шумундинское», возглавляющего 
администрацию сельского поселения «Шумундинское».

2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, 
возникшие со дня вступления в должность главы сельского поселения 
«Шумундинское».

3. Направить настоящее решение для подписи и обнародования Главе 
сельского поселения «Шумундинское» в порядке установленном Уставом 
сельского поселения «Шумундинское».

Глава сельского поселения 
«Шумундинское» Н.В.Шеломенцев.



УТВЕРЖДЕНО
решением Совета сельского поселения 

«Шумундинское» 
от 18.10.2021 года № 13

ПОЛОЖЕНИЕ
О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ШУМУНДИНСКОЕ», ВОЗГЛАВЛЯЮЩЕГО 

АДМИНИСТРАЦИЮ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ШУМУНДИНСКОЕ»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет размер и условия оплаты труда 
главы сельского поселения «Шумундинское», возглавляющего 
администрацию сельского поселения «Шумундинское» (далее -  глава 
сельского поселения).

2. Оплата труда главы сельского поселения производится за счет 
средств бюджета сельского поселения «Шумундинское» в виде денежного 
вознаграждения, которое состоит из должностного оклада, надбавок и иных 
выплат.

3. Главе сельского поселения устанавливается денежное 
вознаграждение, состоящее из:

3.1. должностного оклада в размере 4105 рублей;
3.2. ежемесячных и иных дополнительных выплат:
3.2.1. ежемесячного денежного поощрения в размере 4,5 должностных 

окладов;
3.2.2. материальной помощи в размере двух денежных вознаграждений.
4. На установленное денежное вознаграждение производится 

начисление надбавок за работу в местностях с особыми климатическими 
условиями:

4.1. районного коэффициента, действующего на территории 
Забайкальскогб^ края в соответствии с федеральным законом и законом 
Забайкальского края;

4.2. процентной надбавки за стаж работы к заработной плате в 
соответствии с федеральным законом и законом Забайкальского края.

5. Материальная помощь выплачивается главе сельского поселения 
один раз в календарном году в размере двух денежных вознаграждений.

5.1. Главе сельского поселения, не отработавшему полного 
календарного года, материальная помощь начисляется пропорционально 
фактически отработанному времени в текущем году.



5.2. Право на выплату материальной помощи возникает у главы 
сельского поселения по истечении 6 месяцев со дня избрания.

5.3. В случае увольнения главы сельского поселения материальная 
помощь выплачивается пропорционально отработанному времени в 
соответствующем году при условии наступления права на выплату 
материальной помощи за исключением увольнения за виновные действия. 
Если материальная помощь в текущем году была выплачена в полном 
объеме, то при его увольнении перерасчет указанной материальной помощи 
не производится.


